Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1784. Akta kościoła w Polanie. XIX w.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

V. O. Extra.
Venestaus

cfus.
Hieronymus

7.

1784

De Bogustawice
Sierakowski

Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Premisliensis
Ad perpetuam rei memoriam.

Universis & Singulis quorum interest, interit, aut interesse quo, modolibet pe-
terit, Salutem in Domino, Calixtus Pater Familias IESUS CHRISTUS Dominus Noster a
Patre suo eterno & Patris in mundum, tam ad excolendam vineam quam ipse in Uni-
versa terra plantavit & torculari posuit, in ea illudq. possessione sua calcavit solus Ori-
ginalis Adela peccati, Radix, Spixis & tribulis oppressam quam ad Congregan-
das & Salvandas Oves, Domus Israel, qualibus hujus terrore percussa & postifi-
ca labe infecta, dispersa fuerat, aberraverat, & iam perierant, missus, post
quam Universale Ovile Ecclesiam scilicet, fundisset & evasisset, Compulso hoc opere,
sic dispersas Oves querens, & in verniens, sustulit in humeros suos, p. tunc quam
de Crucem portavit & mortem in ea Subijit, ad idemq. Ovile reportavit reves-
sus tandem undevenerat, ne deinceps quaquam ex eis periret; Ovile hocce Ec-
clesia fundamentis, doctrina sua super firmam & solidam petram Petri stabili-
vit, vobis Sanctorum Sacramentorum confirmavit insiq. virtus Spiritualia pa-
bula ad vitam eternam nutritiva abunde providit, curam autem, & pastorem
illarum, primo Pastori eodem Petro ad viciniam sui amonem obstricto Commisit,
& Commendavit, Petre si diligis me plus his pascere Oves meas, Et cura hac Domini
ai Oviles in Successores Petri Christiq. vicarios derivavit, ab his vero in Puri-
mas per universum Orbem, sub alteris Pastores, & Operarios divisa, dispa-
sit, ut quilibet diligenter invigilarent, & invigilent, ne Oves per offus-
modicum tenebras aliquos Spiritualium bestiarum paterentur in cursu, acci-
derat tamen, & accidit, ut veniens lupus rapas Labale infernalis, cum
ponte inferni quis Contra Ovile Ecclesie, preceator non posset invocet, qua-
si si aperit foramq. p. p. de Syria hostilis, in cursiones eundo excites,
bella p. percussis aut pulsis pastoribus, g. dispersi, illiq. destitu-
ta errare & in praedam immanis vitas, d. miserabiliter contingit.
Non permittit tamen Obtutus hic Pastor, alias ut multa Damna Ovile su-
um Ovisq. defectum, p. Sanctissima dispositione, largissima pro-
viderit, dat illis escam tempore oportuno. Hinc est, quod non

M. J. J.

Magnificus olim Franciscus Urbanſki venator palatinatus Podhe Villa Polaria
Heres regularis horum Bonis et aliorum compensationem vult Ovis miseris et debilibus,
& posuere spiritualia difficile inuenientes uideret, & consideraret minime, quid pa-
pulus iste progeniam et praesentem Ecclesiam non habens, Parochialem in Ho-
crew pro Administratione Sacramentorum, & Auditoris Diocesis agrum quidem
& raro propter magnam distantiam, adire solitas ipse & deberet, miseris
super penuriam Auditoris hanc curam in praedictis Bonis suis Villa Polaria
aedificauit Domum DEI Ecclesiam ligneam constitui curauit volens in ea fa-
nere mensam ut ad illam esuriens & sitiens hinc populis, dulces spirituales
caperet cibos ab ubertate Portus illius praecorissimo calice s. Sacramentorum
in ebriaretur, scilicet Ecclesiam hanc constructam in Parochialem erigere, ad eam
effectum proficit, qui hinc Masse ministrare & Colofem panem frangeret, et
hinc cibos spirituales praesertim pro Parochia & Rectore eiusdem Ecclesiae exigenda
alias pro dote Ecclesiae duos medios Agros Potudanis, scilicet, dictos, eos uidi-
licet, in quibus olim Generus Pobidinski Pradium inter Agros Pogorowka,
& Wadonka sive Wogdabiocha ad puelleas Hasulakowa, vocatos extraxerat,
in utramque partem Villa Polaria, & flumini ibidem decurrentis filios & sese exten-
dentes, tum & agrum sicut ad eandem duos medios agros pertinerentem, necnon
liberam in aedificationem lignorum in hinc ad praedicta Bonis Villa Polaria spec-
tantibus pro reparatione Ecclesiae, & pro fide Parochi, praeterea Summam
Ducentorum Florenorum Poloni caluariae, ex Proventu Brasatonij, in iisdem Bonis
Villa Polaria annuatim in singulis Annis quatuordecim, per quinqua-
ginta florenos solvendam eam conditione & obligatione, ut quod si eam
quantum Proventus Brasatonij minueretur, aut etiam successu temporis co-
su aliquo deperierit, hoc, & ulla temporum & Bonorum calamitate non
obstantibus, penitus hanc ducentorum floren. Solui tempor debeat, coram Of-
ficio & Actis Capitulis Innocentibus, Sabothis post Dominicam Paschalem
Anno 1722 distinctis Inscriptionibus designauit & operauit, eandem
iuram dotis assignationem, & assignatam Inscriptionem ultima voluntatis
sua Testamento eodem Anno 1722 die 22 mensis Augusti condito & confes-
to confirmavit, atq; Magnificum Joannem Urbanſki Filium suum natu ma-
jorem & in Bona prefata Polaria eodem Testamento per Divisionem in-
ter alios Fratres assignatam, et destinatam Successorem & Heredem ad sa-
tisfaciendum huiusmodi Inscriptionibus, & ultima voluntatis sua obligavit.
Cum autem & Summascriptis Magnifici Francisci Urbanſki Venator Podolia Ec-
clesiae in Polaria Dotator, & fundator et idem Filius Joannes non deducta, ad
suum effectum praesentia Fundatione diem clausuram extremam, magis quoque
Franciscus Urbanſki Incomra Melnicensis Bonorum ^{Poloniae} post fata memorati Magnifici
Joannis Urbanſki Patris sui Successor, & Haeres dispositionem Magnifici Francisci
Urbanſki, Venatoris Podolia assequi non curauerit & intermiserit, sive disten-
derit, intenaeque cum animarum Populi illorum Bonorum in hac Ecclesia
Polonensi, quae haecenus pro Filia Parochialis Ecclesiae in Hodoreu habebatur

et reputabatur

et reputabatur per sacerdotem ab ipsius Principali aut Consistoriali Secretariis applicatam exerceri solita fuerit. Nos vero praedicta M^o olim Francisci Urban^oski Vera-
 lionis Podolia Ecclesia in Polonia Fundationis plenae informati Visitationem huiusmodi
 Ecclesiarum Diocesis Nostre, et alius Polonensis in Personis Nostre in Anno 1745^o pera-
 gentes superscriptum M^o Franciscum Urban^oski Pincernam Melnicensem
 pro facienda Executione Fundationis huiusmodi requisivimus illam^{us} ~~us~~ ^{us} qui
 quidem M^o Pincerna, omnem facilitatem, alacritatem, et promptitudinem de se
 per exhibens pro majori certitudine Submissorem super Satisfaciendo, in omnibus in-
 tentioni, et dignitati d^o Fundationi memorati olim ad sui intra decursam
 Anni unius ~~inscripto~~ in manus nostras dedit, de data in Polonia die 30. Novem-
 bris Julij Anno eodem 1745^o Quing^o Jam M^o Urban^oski Pincerna Melnicensis
 laborantibus jam proxime duobus adata ejusmodi Submissione Annis de Satisfac-
 tione. Nos Judicium Nostre non decessit, nec Executionem praedicta Ecclesia
 in Polonia in Parochiam curaret, moraret, pro illa institueret, ad id pro
 Obligatione, et Sollicitudine Nostre circa Oves Diocesis Nobis Dispositione Nostre
 Committas ad ducti facimus, ut sandictionem M^o Urban^oski Jure per extradi-
 tam Executionem convenire deberimus. In cuius citatoris Terminis Die veniens
 nona mensis praeteriti Junij Anno currenti coram Nobis Judicium Nostre Episcopali
 per suam procuratorem comparens Satisfaciendo Submissori sua, cum Liti-
 gantiam pro futura erigendo Parochia, et alia officia Plebanalia Construi facere
 praesentia in actis per avum suum M^o Urban^oski Veratorem Podolia Offi-
 cium, et supra expressum et inscriptis, consermavit. Sicut et Sebastianus Lyschinski
 M^oski pro tunc ad praedictam Ecclesiam existenti ad colligendam dimississe, Pen-
 sionem annuam ducentorum Flor. eidem persolvere solitam fuisse, et per alios se
 sese satisfecisset. Nos praesens et praescriptum Jure secute, observare volentes,
 Licet hinc seu edicti publici contra quosvis Intrepesos, aut Interepsse aliquod
 hinc se praetendentes ad effectum Executionis praedicta Ecclesia Polonensis in
 Parochiam faciendam praemittendas esse censuimus, decrevimus, et e^o Cancellaria
 Nostre extradi mandavimus, pro ut et extradi fuerunt, ac sunt: pro meliori
 vero et Sufficiens Certitudine, ac informatione Nostre, tum praesentiori ipsius
 Ecclesia Parochia illius Jure d^o Nostre Commissionem ad revisendam veri-
 ficandam, et limitandam, determinandam, et describendam agere. Praesens
 hinc praeterea assignatas et Specificatas necessarias esse judicavimus, ad cum
 effectum Commissionis deputavimus, et assignavimus, quam revisionem, verifi-
 cationem, et determinationem ad scripturam redactam ipsam deputati Commis-
 sarii ad Nos Judicium nostrum in actibus Podolia cum praesentione terminis
 pro die Luna Tertia mensis Julij Anno currentis remiserunt. Quia vero diem
 Praesens Juridicum Testum Praesens impedivit, itaq^{ue} in termino Proximo immediate
 sequente, et legitime movente ac incidente, Comparens personaliter, Co-
 ram Nobis et Judicio Nostre, in Publica consuetaria audientia Nobili Curiam
 Nos Curia superscripti M^o Francisci Urban^oski Pincerna Melnicensis Pro-
 norum Polonia Haridis de. Glesens, Principalis Actoris Praesentis d^o Nonda-
 tarius productis Praesens Praesens debiti per publicationem illarum ex Ambona

Ecclesia

Ecclesie Parochialis in Horceu. Dominica 14^{ta} post Pentecosten, die videlicet Octava pres-
teriti Mensis July executis, condemnationem omnium, & singulorum, sua et adversa jus, &
interesse aliquod ad inscripta habentium, aut habere iurisdictionem, sive preterentiam,
inspirationem non comparantiam accusavit, & in eorum condemnationem productis iidem
Inscriptionibus hinc, ultra duorum & signorum medianum Poldem, & extra dictorum
in Villa Polana sitorum, & Agri Laly ad eandem agrum pertinentis de sua positione
in Inscriptione iuxta circumscriptionem, ac libera Inquisitione in Sylvis ad eandem
Villam Polana spectantibus, altera ducentorum Hor. Pol. ex Mendra seu Proventu Brasato-
ri, in Predicta Villa Polana annualim solvenda, pro Dote Ecclesie, iidem in Polana,
ex Rectori eius sustentatione dandum & assignatorum, locum Actis Cathedralibus
Capitaneis Sanocens. de die & Anno ut supra, per Messum Cetero Franciscum
Urbaniski, Venalorem Podolia sui Principalis eorum distinctione factis, & recognitis,
producta quoque, Polulo Commissionis per Commissionarij a Nobis deputatos expedite, cla-
so, & sigillato, eandem exeniri, contentam in illo Publicari, & Regi mandari, ac post
lecturam, in hac eadem revisioni verificationi per testes juratos, & distiminationi
eandem Agrorum, in Acta quidem Commissionis facta Inscriptiones manuscriptas
approbari, confirmari, ratificari super Supra modis, Dote, & Proventu Ecclesiam in pra-
dicta Villa Polana hactenus, & hucusque parochiali Ecclesie Parochialis in Horceu re-
putatam, & habitam: non autem auctoritate Ordinaria illi usitum in incorporatam,
in Parochialem erigi, fundari, dotari, Villas pro eua annuam, & Administrationem
Sacramentorum Parulo, in illis existentibus hinc provisiones & ad ad eandem facilliores,
ab aliis autem Ecclesijs remotioribus adscribi, & applicari, Jus Patronatus & presentandi
Parulas, suo Principali, Messu Francisco Urbaniski, Vincerna Melnicensi, Bonorum Pola-
ria, ^{quod Inscripserunt, ut in eadem Bonorum}
^{in Horceu, ut supra, & Reverari, & iidem Parochi in tempore existentibus,}
respectu Summa Ducentos Hor. & Proventu Brasatori Polanensis, ipsi solvenda obli-
gationem, propter soluta, & debita Parochialia officia, duo beneficia Missa qualibet
Hobdomada; unum videlicet Feria Quarta pro Annabus Joannis & Christinae Funda-
toris sui Principalis Ani Parentum, alteram die Sabathi pro Annabus Episcopi Thomae
Ratonis Francisci & Constantiae Consortis sui iuxta illius intentionem, & dispositio-
nem predicti Fundatoris in Inscriptione expressam lecta celebrandi, imponi, ac
alia circa eandem Ecclesiam status, disponi, & Ordinari, videlicet Auctoritatis Ordinaris
& parietum firmitatis, ac Decretum de eorum operum profici. Nos itaque Quoniam sui
pro nominatus ad hunc termino tum ex Actis eode, debiteque, publicationem illa-
rum ex Ambona Ecclesie Parochialis in Horceu Dominica Quarta post Pentecosten
die scilicet 18^{ta} Mensis presertim July factam executis, quam ex eius per Commissionarij
in Polulo provisione in diem hodiernam legitime incidente, & proveniente, ante
omnia et tales quovis sua quomodolibet interesse habentes, aut habere potest
debetis dictis fidei Rectoris Actos & non comparantes condemnationes reputavimus
& in eorum condemnationem visis & lectis Inscriptionibus duorum medianum lanca,
nam Agri Poldem, & extra dictorum, in Terra Polana sitorum, atq; Agri La-
ly, libera Inquisitione in Sylvis, eandem Bonorum, & Proventum Brasatorum
ex Proventu Brasatori in ibidem annualim Parulo solvendum, de Actu &
dote supra descriptis, tum provisionem Agrorum, ad habitum, ^{quod hinc} Amoris fide
digni

dignis prout pariter per Comissionem nos a Nobis deputatos, et officiali de suo
 sito, positione, longitudine, latitudine, circumferentia, et adiacentia, revisione et
 verificatione, dimensionatione, et distinctatione, peractis, inferius inserendis, eisdem Inscriptio-
 nis auctoritate nostra Ordinaria, approbandas, Confirmandas, et ratificandas, sapientes
 Agnos, ac permissionem Inventorum Huiusmodi immunitati Ecclesiasticae ad reddenda super huius-
 modis, ac iudicatis Inscriptioibus assignata Ecclesiam parochiam in Villa Polana in
 Parochialem, ita ut nihil amplius, ad Parochialem in Hactenus pertineat, erigendam, fun-
 dandam, et Constituendam, esse censuimus, eidem Ecclesie Parochiali in Polana In-
 colas Villanum, Polana, Subschio, Annet unum, Olchouze, Wodnie, Laniectow, Schole
 Wola, Karnia, Giciadowa, Tatobek, Kopschate, Kopsalin, Zurozka, Lipie, Mpanice,
 Serdnie, Ustwie, Turyzina, Czuzymia, Dwerzich, Smotrik, Nasieczne, Gryzylkie,
 Gniwel, Polkie, Kuzoniany, Chorowce, Subowitka, seu Urbanowice, Kopycka pro la-
 ra animatione, et Administratione Sacramentalium, saltem inibi de terminis Suffraganeo,
 et iudicacione Villanum, et alias Ecclesie Parochialis propinquitatis, investigatione,
 et informatione successu per Nos habenda, aut si Domino volente alia etiam Pa-
 rochiales Ecclesie in hoc territorio orate fundatas, in futurum fuerint, eandem Villanum
 que ad Parochialitatem dispositione adscribimus et applicamus. Parochos Polanos,
 Ses huius Ecclesie, ad duo in quolibet Septimana, et Missa sacrificia, iuxta morem in-
 tentionem, dispositionem, fundationis, et usum, ac contentum Inscriptioibus prefatis diebus,
 ut supra expressum est, sine de Requiem, sine de illa duplici Teste impedita, per applica-
 tionem absolvendo, sub anore Conscientie Obligarimus, et Obstringimus. Jus Patrona-
 tus et presentandi, Patronum Polana moderno Martii, et successores sui eandem
 Patronum Martibus, pro tempore existentibus attribuimus, et ad scripsimus. Porro
 Decimas Manipulari ex agris Parochialibus prefatorum Villanum ad massam, et hac
 tenus eidem Ecclesie Parochiali in Polana applicatis ulterius eidem dispositioni
 nostre reservamus, nec ut approbamus, Confirmamus, ratificamus, erigimus, fun-
 damus, Constituimus, adscribimus, applicamus, Obligamus, Obstringimus, utro-
 buimus, et reservamus, premissisq; omnibus robore auctoritatis nostre Ordinariae,
 et perpetua firmitatis apponimus presenti Decreto ad premissa mediante; Acta
 sunt haec Premissa in Palatio nostro Episcopali Anno a Nativitate Domini MDCCLXXIII
 Christi, Millesimo septingentesimo Quaragesimo Sextimo, Indictione Roma-
 na X Pontificatus Gregorii Vixi nostri Benedicti XIV feliciter memorati Anno 8^{to} die
 Mercurij 5^{to} Mensis Julij, Praesentibus PP. Tito ac Urbani Urbani, Andrea Pruski, Gri-
 gorio Tathensi, Suppaganca, Proposito Vicario in Spiritualibus, et officiali, Typatio Cam-
 deimir, Decano, Sandominico, Scholastico, Valentino Wschinski, S. Th. Doctore, Com-
 mune Promissionibus, et meo Cicerio Prochmanzki, Cathedrali Comenecensis Super-
 numerario, et Collegiali Pratoroniam, Ecclesiarum Canonico, Antio, et ad Canonum
 Curiae presbiteri Cellusimi, Jerni, ac Rami Domini Episcopi, Consistorij Promissio-
 nis Notario. = Per Nos Cuius tenore est Venustus Hieronymus Episcopus
 Promissionis. = Honorandis Vobis vicarij Ecclesiarum quarumvis, ceteraq; Pra-
 byteris, quibus vis fieri, Scholasticis alijsq; Legitimis Ecclesiasticis tenore
 presentium requirendis salutem in Dno. Mandamus, vos in Virtute, &c.

Obedientia

Obedientia, et sub Excommunicationis pena, quatenus ad instantiam Sⁿⁱ Francisci Urbanisti
Imperialis, interuenientis, Bononiam Villa Polana, Heredes, & Episcopi personaliter accedentes,
si Comode poteritis, alias per Actum Publicum, seu per Publicationem presentium
ex Ambona Ecclesie Philis in Hecce, et ibidem in Polana, et affixionem valois eo-
rumdem Ecclesiarum domes, & singulas sua exaduersa Jus, & interprete aliquod ad infra-
scripta communiter, ad diuini habentes seu alias quemodolibet habere se putan-
tes, & pretendentes ipsos uno Edicto pro tribus ac peremptorie utelis, quos etiam
nos presentibus citamus ut Coram Nobis iudicium Nostra Principali Preemissis Quibus
decimus di ab executione presentium computanda, ipsa tunc iudica existente,
alias ex tunc maxime, et immediate sequente exclusa et non computata Vestra Crea-
tionis die hora et loco audiendarum Curarum fieri solitis, personaliter, legitime, ac pe-
remptorie compareant. Ad uidentium et audiendum inscriptiones bonas primam que-
dam duonam medianum agrorum Polanensium, & cetera, eorum uidebatur in quibus
olim Sⁿⁱ Polanensi Indiam, inter agras Rogozowiska, & Wyszowiska uocatos
extraxerat, cum Curia ibidem sita in utraque partem Villa, & Fluuij ibidem etiam
decurrentis sese extendentium, nec non Ludi Sⁿⁱ ad eadem duas medias agras
pertinentis, tum libera incisionis signorum in Sylua ad Bona predicta Villa Polana
spectantibus, alteram pensionis annualis Cameris Ducalibus Tor. Pol. calbo-
renti Pratorij eadem Villa Polana, illius, Praxta, & Aedori per Sⁿⁱ Franci-
scum Urbanisti Venatorem Palatinatus Podolie eorundem Bononiam Heredes, Coram
Officio et Actis Curie Capitaneas Sanocens. Sabathio post Dominicam Palmas
non Anno Dⁿⁱ 1712^{mo}, factas & recognitas, in omnibus & singulis illarum punctis
clauulis, & conditionibus appolari, confirmari, ratificari, predictas agras, & pen-
sionem annuam Libertati, & immunitati Ecclesiasticae adscribi, applicari, in-
corporari, incorporari, super huiusmodi Fundatione, & dote Ecclesiam in Prefatis
Bonis Villa Polana, iam ab antiquo constructam, et edificatam, quae tunc tenus
pro Filiali Parochialis Ecclesie in Procure habebatur, & ab illa sacramento Populo
ibidem existente Administrabantur, alias diuina Officia Parochialis, in ea para-
gebantur, erigi, fundari, dotari, Jus presentandi & Patronatus Parochiam, dei,
et mouit de iure, attribui adscripti, & reservari, ad alia omnia, & singula circa
eorundem Ecclesiam in Parochialem erigendam, similiter mouit de iure, et iuxta sti-
gentiam constituti, Ordinari, decerni, et contentari, omnibusq; Nobis realitan-
tis huiusmodi Ordinaria, perpetua firmitatis pariter, & Decretum de super appo-
niti, Certificata Ec. in quorum fidem Ec. Datum B^{er}misia die Mercis Martis
mensis Junij Anno Dⁿⁱ 1747^{mo} Natus sub Sigillo Curieus Pochowski, Prae-
sidentis Camerensis, Apleus et Actorum Curie Episcopalis Preemissis Polanus sup-
Locus + sigilli = Executio eorum sic annotata = Iuxta Serenitatem hancurandi
terarum fidei Ego infra scriptus die Dominica, scilicet die Junij Populo ad diuina
audienda congregato et Ambona publicari eadem, In quorum fidem me subscribit
Valentinus Polanski, in Procure Curatus sup. die et supra Anno 1747^{mo} -
Inscriptionum Officio, eorum Contextus episcopi, et quidem 1^{mo} Actum in Curia
Sanocensi Sabathio post Dominicam B^{er}mis Palmarum Quadragesimalium paschi-
mo, Anno Domini Millesimo septingentesimo duodecimo - Coram Officio Actus
presentibus Actibus Capitaneis Sanocens. Comparans personaliter
Sⁿⁱ Franciscus de Urbanis Urbanisti Venator Palatinatus Podolie, olim
Sⁿⁱ Joannis Urbanisti, Filius, cum olim Sⁿⁱ Christina Hongracka pro res-
tus Bononiam Villa Polana et Lubochio in terra presentis Sanocensi

Consideratis: Hæc, Sancti munitio & tempore existentia à Terris, Districtibus
 Juribus, Jurisdictionibus suis, quibus bus vii parvis & Competentibus redditibus
 ad, presentibus vero Cæteris Capitaneæ ac Sandomicensi Jurisdictioni, quo ad Actam præ
 sentem attinet, totaliter; et planarie, in exponendo, atq; Subscribendo, præsertim, in
 obsequio publico, ac per expressum recognovit, Quia ipse duos medios Agros Lubiszin
 & Xyena dictos, eos videlicet in quibus olim János Poldin, hinc Poldium inter
 Agros Bogaczowska, et Waparkowska nuncupati, præsertim extiterat, cum Lina ibi
 domo sita in viciniam Partem Ville et Suci; istam sibi aduentatam, tum Lory ad eandem
 duos medios Agros pertinentes, nec non liberam Jurisdictionem pro Restauratione et
 Foro pro Comodo in Sylvis ad bona prædicta Villa Polana spectantem, cum omni pro
 missione mediæ agrorum Jure Dominio, proprietate competentiaq; et pro
 rogatione quavis cum omnibus, et Singulis prælatorum Agrorum duorum medio
 rum Agrorum et Lory ad prædictas eodem duos medias Agros pertinenti utilitatibus,
 Fructibus, Preventibus, redditibus, Obsequiis, Commodis, et evolvimentis, et in
 aliis, et pertinentiis, generaliter univertis, nihil expressis Jure Dominii, pro
 prietatis Competentiaq; et prerogative cupisvis, pro se recognoscente suis suc
 cessoribus, aut aliis quopiam reservando seu excipiendo. Verum Sita late, longe circum
 ferentialiterq; prout prælatorum Agrorum Hereditas, se in suis mediis et limitibus
 ab antiquo extendit, potènditer, atq; ab aliis Bonis distincta, et distincta, atq;
 Recognoscentium concernent ac spectabant, sibi q; legitime servabant, Jam ex
 nunc et de facto Adm. Rnd. Sacerdoti Parochæ Ecclesiæ in eisdem Bonis ad Majorem
 Cultum Divinum, et ad propinquum Commodum populi Tidem Orthodoxam Roma
 nam Catholicam Observantis, per se Recognoscentem vocata erecta, per eundem
 Rnd. Sacerdotem Recognoscentem presentando et Illiusmodi Loci Ordinariam insinuando pro
 tempore separati, Ipsiusq; sui edaneis, dat, donat, et inscribit, et resignat, prout me
 sentibus dedit, donavit, et Titulo pure, modo, ac invocatis Donationis inscripsit, et
 resignavit, perpetuo, et in Avam irrevocabilitèr, inscribendo, et Obligando eundem
 Adm. Rnd. Sacerdotem, et Parochum nunc, et pro tempore existentem, Ipsiusq; Successo
 remq; ad Curam Annuarum Populi in eisdem Bonis Polana, et Parochiam tantum, na
 non Celebrationem Sacrificij Missæ diebus Dominicis, et diebus Festivis, cum Comem
 oratione Fundatoris, inque quidem Bona, seu Agros præfatos modo præfatos, per se
 recognoscentem donata et resignata Jurag. supra scriptis, et ibi idem Recognoscentem eadem
 Adm. Rnd. Sacerdoti Donataria, et Obisario sua, quæ Successoribus, dat et admittit, præ
 sentibus Realem Intromissionem, et Actualem Quasiq; Intromissionem cum Presentia
 neco univertis, eundem Bonorum, per Ministerialem quævis Regni Palæi, et Nobilitatis
 per Jp. nunc ab Officio presenti ad hoc idem negotium additis et deputatis die
 quacumq; voluerit, Officiare capiendam, et agendam. Per ipsum Adm. Rnd. Donat
 ariam, et Obisariam suam, quæ Successores Bona præfata, seu agris, præfatis,
 et resignata, et resignata, Jurag. omnia presentibus adesse cum omnibus ali
 mentis, et pertinentiis tenendi, habendi, præfandi, illis quiete et pacifice, ut fru
 endi, ac ad usus suos, suorumq; Successorum, quavis beneplacitis liberè, et effec
 tualiter convertendi, Inscriptionis presentis Donataria, et Obisaria Vigore de
 bet, et tenebitur præfominatus Recognoscentem prout se cum Successoribus, in
 et super Bonis suis generaliter omnibus Summis quibusvis pecuniariis habitis, et
 habendis Eadem Adm. Rnd. Donataria et Obisaria suo Ipsiusq; Successoribus inscri
 bit, et obligat presentibus ipsum Adm. Rnd. Donatariam, et Obisariam suam
 et quæ Successores in Dicitis Bonis seu Agri presentibus per se Recognoscentem
donatis,

donatis, & recognitis finibus abscipi ratione eorundem Honorum seu Agrorum finium abscipi-
sonum, ab omni & quavis impetitione iudicis quoruzq; personarum, supradictarum Conditionis sta-
tus, et sensus cuiusvis essentis eximenda per omnes prescriptiones Territicis, prout de quibus
libet Personam Territicis spectat de iure pertinet prescriptis in omni iudicio & officio
Regni, tempor totius, quoties opus fuerit, suam defendere, comere, intercedere, & obse-
rare, Remanens cum Succedaneis reddere, Idq; sub Damnis Territicis simpliciter
absq; corporali iuramento taxandi, & edicendi per predictum Recognoscendum, sive eius
Succedaneis, eisdem solum Antea Curato Donatario, & Apriorario suo, & ipsius Succedaneis
in Casu non Completioni, nisi in partem omnium, & Singularum, tam in toto quam
in quavis minima parte, toties quoties opus fuerit ad luendum sue ad tendi, et edicen-
di. In quibus quidem Damnis Territicis simpliciter absq; corporali iuramento, ta-
xandi, & edicendi modo prescriptis ad luendam Succubitis. In quibus quidem Dam-
nis Territicis simpliciter absq; corporali iuramento taxandi, & edicendi modo prescriptis ad luendam
Succubitis, si pro re aliqua principaliter et prescriptis non completa complenda Status
existens memorata Recognoscens sive Dns Succedaneis ad instantiam prefati solum Antea Curati
Donatarij, & Apriorarij sui vel ipsius Succedaneorum ad officium puberis Castrensium Capita-
neus Canonice, et hinc recessu superscripto, quod reprehendendum spectat mediante sem-
per in primo Relationis Terminis tanquam peremptoria dare, sibi parere, respondere,
Damna Territicis hinc prescriptis hinc, satisficere, si omne iudicatum pati debet, et
tenebitur, sed si sui Succedaneis, ad eadem omnia obligat, eundem terminum primum
peremptorium, ut et omnes et inde consequentes Casus eisdem Terminis semper pe-
remptorias vera inhonitate, pro Majori minoreitate, Succedaneorum, legatione infra
vel extra Regnum Sancto Militari, ad Lindorem, ad munimenta, vel alii quibuscumq; Dila-
tionibus vel legalibus in pedimentis non differendo ad quietationem, etiam ultra praes-
entis officij presentis Canonice, Terminis Dilatationem sibi non recipiendo, nulli
tam Notione Repudiationis, ac earum prosecutiones faciendo prescriptis, omnia praes-
entibus vel triplicibus, conditionibus, suspensionibus, saluti finis, prescriptione
Territicis, Pello, conventionibus, tum et aliis finis reuocandi, & defensus non subter-
fugiendo, nec alio quouis modo evadendo. Ita sua presentis personalis Recognoscen-
ne ad prescripta omnia, & Singula mediante = Sedem per Serenissimi Alterius =
Actum in Castro canonicis claustris pref. Dominicanis Semipalmatarum, eadem
agesimalem proximo Anno Dni Millesimo septingentesimo Duodecimo. Etiam officio gelij
Insistentis Canonice Capitaneus Canonice, personaliter comparens. Agnus fin-
isus de Urbanae Urbani, Venator Indulgentus Petrus solum finis Iohannis Iohannis
Mi filius, cum olim finis Christina Rognachid procreatus Barionum Villanum
Potana de Lubachio in Terra presentis Canonice, Consistentiam Alteris, Iesus
Norte & Capare existens, a Terris Districtibus Juridicis, Districtionibusq; suis
quibusvis propriis, & Competentibus recedendo, presentis vero Canonice Capiti-
taneus Canonice Jurisdictioni secum in Succedaneis, ac Bonis suis genera-
liter, Omnis, qui ad Actum presentem attinet totaliter & plenarie incor-
porando, absq; subiciendo, palam, libere, publice, ac per expressum recognoscit.
Quia ipse Conditionem suam cum aliis cum mortalibus communem esse toties,
Sciens, innotens sibi in dubitatum venire sperans, Curiamq; praesentis operibus
Mentionem Dni praesentis claustrum Ducentarum Ho. 158. Anus Annus

Indicte

Annui ex Proventus Gravatorij, in Bonis Villa Polana & Subochow sibi pro singulis Quarta
annorum per Quinquaginta Florenos, per se Recognoscentem suorum Successores & Erant,
Dem Donorum Alendis ai Episcopales pendendi, cum ea Conditione, quod si, et in quantum
Proventus Annuus Gravatorij Donorum prefatorum minuetur, Censui tamen pendendus
minui non debet, et si etiam Dem Proventus Gravatorij successu temporis aliquo Casu minui
retur, non obstante tamen illa Calamitate temporum, et Pensionem semper ut pendendus
in et super Bonis suis propriis, et hereditariis videlicet Villa predicta Polana, & Subo-
chov, in Terra predicti Sanctoensis Consistentie, cum omnium praedictorum Jure Domi-
nio, & proprietate, Competentibus, et prerogativa quavis, cum omnibus, & singu-
lis Donorum prefatorum utilitatibus, fructibus, Proventus redditibus, obventionibus
commodis & emolumentis, Agris, pratis, Campis, hortis, pratoriiis, Piscariis, Pascu-
ris, Sylvis, Jacis, nemoribus, Pringibus, rubetis, vepretibus, Cagnis, Piscinis, Magnis, &
parvis, Fluviis, fluminebus, rivis, rivulis, litoribus, aquarum decuribus, lacubus, Palati-
bus, Tabernis, Molendinis, Horreis, Holodis, et structuris, et edificiis quibusvis, tum Sub-
ditis Oncloribus, Hortulanis, Inquilinis, conaris, Labris, Consibus, Pacionibus, Uclis,
ris, munitis, Vigiliis, officiis, et ab legibus quibusvis, attentis, & pertinentiis genera-
liter universis nihil & praesentis Jura Domini, proprietatis, ac legibus Competentibus,
et prerogativa, pro se Recognoscenti, suis Successoribus, aut alio quopiam reservan-
do seu excipiendo, sed omnibus in genere et singulis in specie comprehensis generi-
ter, prout prefatorum Pensionum Hereditas, se in suis metis, et limitibus ab anti-
quo extendit, et protenditur, et ab aliis Bonis distincta, et prout eadem Bona ipsa
met, Magnus Recognoscentem tenuit, habuit, et possidebat, sed Recognoscentem con-
sueverant: ai spectabant sibi legitime serviebant, jam ex nunc et de facto Adm
Sacerdoti seu Parcho Relevis in Bonis predictis Villa Polana ad Majorem Divinum
cultum, et ad praesinguis Commodum Populi, Idem Orthodoxam Romanam Catholicam
observant. Per se Recognoscentem noviter eredi: et per eundem Magnam Recognoscentem,
sem presentando, et per firmum Poi Ordinarium instituendo, nunc et pro tempore
assistenti ipsius Successoribus, pra intentioni studendo, et per eundem Sacerdotem seu
Parochum, nunc et pro tempore assistentem noviter erigendam et instituendam obli-
gando. Quatenus Duo Sacrificia missae, unum videlicet Feria quarta, pro animabus
olim Genitorum Joannis Urbanischi, et Christiani Konopacka sui Recognoscentis
Parentum, Saballo, vero pro Anima olim Jurae Conitae de Kochanovio Leska,
sui Recognoscentis Consortis, tum pro Remissione peccatorum sui Recognoscentis, et
post serafata pro Anima Abstanter perpetuo miseret, Demonstrat, et assignat
praesentibus Quam quidem Summam Ducentorum Thl. Consus Annui modo que
supra in Bonis prefatis ex Gravatorij pendens: mediante manuali Adm
Sacerdoti seu Parcho, nunc et pro tempore assistentis ipsius Successoribus Quarta
tione: quae pro Authentica reputabitur, sole, Solvere, et per suam propriam
munitiam transmittere; sed, sub vadio Ducentorum Thl. Summa Consuali Cor-
respondentium, per predictum Magnam Recognoscentem, sive ejus Successores

Donorum

Pomerium prefatorum Heredes, et Possessores Pomerium prefatorum Heredes, et Possessores.
Eidem Adm. Ande Sacerdoti seu Parochi Ecclesie in Predictis Bonis Villa Polana nunc et
pro tempore existenti, ipsius Sacerdotis, in Casu non Solutionis Censu prefati Boni
unius et Proventus Parochi in Bonis prefatis Villa Polana, et Subochero sibi, prove-
nientis, pro tempore, et loco supra expressis ad Solvendum suum benq. In quibus
idem bona curia prefata, Censuali onerata, et in Eisdem ipsum Exemptionalem,
Ipse Magus Recognoscent, eidem Adm. Ande Sacerdoti seu Parochi Ecclesie in Bonis
predictis Villa Polana, nunc et pro tempore existenti, quibus Sacerdotis dat. et
admittit, presentibus Realem Intromissionem, et Realem pacificam Possessionem
cum presentibus, seu fructu eisdem Pomerium Censu superscripto oneratorum
per Ministerialem quemvis Regni Generalem et Nobiles Duos, sibi nunc ab officio
presenti ad hoc Ipse Negotium additos, et deputatos die quacumq. voluerit officia
se capiendam, et asserendam, per Ipsum Adm. Ande Sacerdotem seu Parochum Eccle-
siae in Predictis Bonis Villa Polana sibi, nunc et pro tempore existenti, ipsius Sacer-
dotis bona prefata Censu superscripto onerata cum omnibus pertinentiis, et
pertinentiis tenendi, habendi, possidendi, illis quiete et pacifice uti, fructu, ac ad usum
suis suorum Sacerdotum quorvis beneplacitis libere et effectualiter conver-
tendi, perpetuis temporibus Inscriptionis presentis Exemptionalis vigore. Debe-
at tenebitur prenomminatus Magus Recognoscent, pro et se, ac suis Successores Po-
merium superscriptorum Censu predicto oneratorum Heredes, et Possessores, Ipse et su-
per Bonis suis generaliter omnibus summis quibusvis pecuniariis habitis, et ha-
berendis inscribit, et obligat, presentibus eisdem Adm. Ande Sacerdotem seu Parochum
Ecclesie in Bonis supra nominaliter Villa Polana, nunc et pro tempore existenti,
Ipsius Sacerdotis in dictis Bonis Censu superscripto oneratis, et ratione eor-
undem Pomerium ab omni, et quovis impetitione Juridica quavis cunque Perso-
narum, cujuscunque Conditionis, Status et Sexus cujuscunque existens, exorivenda,
per omnes Inscriptiones Terrestris, prout ad quemlibet Personam Terrestris
spectat, et de Jure pertinet Inscriptionis, in omni Judicio, et Officio Regni,
semper toties, quoties opus fuerit, tam in toto, quam in quavis minima
parte tuori, defendere vincere intercedere, et liberare, Indemnem cum suis
Sacerdotis filius reddere; nec non bona prefata Censu superscripto onerata, cum
omnibus in genere Juribus, et Inscriptionibus prioribus, et posterioribus in e-
isdem Bonis Censu predicto oneratis modo quocumq. cujuscunque Personarum factis, et
faciendis, tum etiam a quibusvis Citationibus, et contumacibus in eodem bona
importatis, et importandis lucris denique, et portuori, ac processibus, Juris quibus-
vis, in quocumque puncto et gradu sum-pendens, in quovis Judicio et Officio
Regni obtentis, et obtinendis super eisdem Bonis productis, et producendis e-
mandare, et liberare, mundas et libera semper facere, ac etiam Intromissio-
nem prefatam coram officio presenti de Missam, cum per Ministerialem,
et Nobiles Duos, in Hando eorundem Bonor. Censu prefato oneratorum Offi-
ciorum requiritur non denegare imo Debet, et tenebitur, eisdem libere et

et effectualiter dare et admittere, datam et admittam eadem Intransmissione, Possessio-
nem Sacram, et unum fructum Bononiam concordem, legum oronatorum, nec pante
nec per suam quavis submissas, et subordinatas personas ullo modo admittere nec
preparare, spemque Adm. Sui Sacerdotem seu Parochum Ecclesie supra dicti Bonis
ai Conu supra nominata oronatis, non in iurari jura, ut ex eisdem Bonis
Conu superscripto oronatis sub nominatis Adm. Sui Sacerdos, seu Parochus in Dale
sita Bononiam Insuperum Villa Polonia muni, et pro tempore assensu spemque eluce,
dant, eandem Censum quiete et Pacifica et Presente Bononiarum in Supradictis Bonis Vil-
la Polana, et Subochio sili, provenientem Singulis annis pro prefato temporis disposi-
tione, abq. omnibus ejusmodi impedimentis percipere perpetuo quiete et quiete. spem
sub simili et speciali Vadio Ducentarum R. S. Summus Censuali Respondentis per pra-
dictum Magnam Recognoscitalem, sive qui Successores Bononiarum prefatum Conu memo-
ratis oronatorum, Sacerdos, et Episcopus, presoninatis Adm. Sui Sacerdoti seu Parochi Ecclesie
in Bonis superscripti Villa Polana sili, nuni, et pro tempore assensu spemque Suce-
dantem, in casu non completionis, pmissorum omnium, et Singularum, Ann in toto
quam in quavis minima parte semper totius, quoties opus fuerit, ad solvendum Suce-
dantem. Pro quo quidem Vadio, in prefato modo mmissis ad solvendum Suce cubito, si pro
re aliqua principali et pmissis non completa, complenda, Status assensu memoratis
Magnificus Recognoscens, sive qui Successores; ad instantiam prefati Adm. Sui Sacerdotis,
seu Parochi, Ecclesie Bononiarum prefatum Villa Polana, nuni et pro tempore assensu
spemque Sucedantem, ad officium, maius Potense Capitaneade, Canacense, et tunc re-
cessu superscripto, quo ad responderendum spectat, mediante tempore, in primo Statu,
nis termino, tanquam peremptoria hanc, nisi parere, responderi, Vadium prefatum hanc
re, Insuperum huius satisfacere si omne iudicatum pati debet, et tenetur, sed ad
sues Successores ad eadem omnia obligat, eandem terminum et primium peremptorium,
ut et alias omnes ex inde consequentes, Causa eisdem Termino tempore perempto-
ria, vera infirmitate, pro ingari minoretilute Sucedantem, legatione intra vel ex-
tra Regnum, servitia militari ad Civitatem, ad munimenta, vel alia quibusvis dilatori-
bus, et legibus impedimentis, non deferendo, ad quietationem diem ultra proximos,
officij presentis, Captenis Capitaneatus Bononensis Termino, dilatoriam sibi non reci-
piendo, nullamq. Mutationem, Potestatem, si eorum prosecutiones faciendo, pmissisq.
omnia prout simplicibus, vel triplicibus evasionibus, suspensionibus fatalis factis
prescriptione Terrestri, Nello Conventiones, tum et alijs omnibus jure ventidij; et
defensu, non subterfugiendo, ne alio quovis modo evadendo. Hanc sua presentis Perce-
nali Recognitione ad pmissa omnia et singula mediante = Ferruil Potenski mpa.
Deus F. sigilli = Regit Castellancasti = Excerpti punctati et Testamenti huius alim Fran-
sci Ursinski Venaloris Podolice Anno 1789 die 22 Augusti condito, tenentali = Leby
tri po Smierci moicy Dieci moicy opozostata, fortran na khorcy moicy San Bog polto
galantit driclas hif co uice negociacy mitali micydy Orania Sa traduntit Lopy
tala, sic uaditit sic tako fortran moicy micydy hialice Synov cyryc Dy pa
zyryc, y pantiat, Janowi naystanzeniu dignou memu uerynitem Donacya, Dbo
moicy, uticomi Tenockicy Leszuph Polany, y Subochowa unioy hore hanc hanc